
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

72 / 2025 del 25/02/2025 

Oggetto: COLLOCAMENTO IN DISTACCO SINDACALE AL 50% DEL SIG. MONGUZZI 
SIMONE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN DISTACCO SINDACALE AL 50% DEL SIG. MONGUZZI 
SIMONE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che presta servizio presso questa Agenzia il sig. Monguzzi Simone, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, nel profilo di assistente tecnico presso il NEA 
116117, con decorrenza dal 04.01.2024; 

VISTA la nota, prot. AREU n. 5125 del 18.02.2025, con la quale la Segreteria Nazionale 
della FP CGIL, chiede il collocamento in distacco sindacale retribuito, a tempo 
determinato, al 50% del Sig. Monguzzi Simone, in quanto componente di Organismo 
Direttivo; 

CONSIDERATO che il distacco sindacale è richiesto con decorrenza dal 01.03.2025 e fino 
al 31.08.2025, con utilizzo della procedura d’urgenza; 

RICHIAMATI: 

• l’art.7 del CCNQ del 04.12.2017 che definisce i requisiti soggettivi dei dipendenti, 
ai fini del collocamento in distacco sindacale; 

• l’art.9 del CCNQ del 04.12.2017, e ss.mm.ii., relativo ai criteri di ripartizione del 
contingente dei distacchi; 

• l’art 27 del CCNQ del 30.11.2023 che stabilisce la ripartizione dei distacchi nei 
comparti di contrattazione;  

• l’art. 21 comma 1 del CCNQ/2017 che fornisce le indicazioni sulla procedura per 
la richiesta di attivazione del distacco sindacale stabilendo che l’Amministrazione, 
accertati i requisiti soggettivi di cui all’art. 7 comma 1 del predetto CCNQ/2017, 
entro il termine di 30 giorni provvedono alla richiesta, dandone comunicazione al 
Dipartimento della Funzione Pubblica mediante il sito GEDAP, dell’avvenuta 
concessione, al comma 2 prevede che, in attesa degli adempimenti istruttori per 
il collocamento in distacco sindacale per motivi d’urgenza, come segnalato dalla 
FP CGIL nella richiamata nota, è consentito l’utilizzo provvisorio del distacco 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

sindacale dal giorno successivo alla data di ricevimento della richiesta; 

RITENUTO, pertanto, di concedere al Sig. Monguzzi Simone il distacco sindacale 
retribuito al 50%, con decorrenza dal 01.03.2025 e fino al 31.08.2025, consentendo la 
fruizione provvisoria dal 19.02.2025; 

DATO ATTO che, per quanto attiene alla retribuzione si rinvia a quanto previsto dal citato 
art.7 del CCNQ/2017 nonché dall’art.19, comma 1 e comma 3, del CCNQ/2017;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di collocare il Sig. Monguzzi Simone, Assistente tecnico, in servizio a tempo 
indeterminato presso la centrale NEA 116117, in distacco sindacale retribuito al 
50%, con decorrenza dal 01.03.2025 e fino al 31.08.2025, consentendo la fruizione 
provvisoria dal 19.02.2025; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici aggiuntivi a carico del Bilancio dell’Agenzia; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della SC Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


